
02024 - MST 
Vestník č. 37/2012 - 23.2.2012 

OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Formulár: Príloha č. 4 k vyhláške č. 530/2009 Z. z.

Druh postupu: Verejná súťaž.

Druh zákazky: Tovary.

ODDIEL I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

I.1. Názov, adresy a kontaktné miesto (miesta)

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

IČO: 00610411

Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica

Slovenská republika

Kontaktné miesto (miesta): Nemocnica s poliklinikou Považská
Bystrica ul.Nemocničná 986, 017 26 Pov.Bystrica

Kontaktná osoba: Daniela Máčková

Telefón: +421 424304491

Fax: +421 424326247

E-mail: mackova@nemocnicapb.sk

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa/obstarávateľa
(URL): http://www.nemocnicapb.sk

Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):
http://www.nemocnicapb.sk

Ďalšie informácie možno získať na:už uvedenej adrese a kontaktnom
mieste (miestach).

Súťažné a doplňujúce podklady (vrátane podkladov pre súťažný
dialóg a dynamický nákupný systém) možno získať na:už uvedenej
adrese a kontaktnom mieste (miestach).

Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na:už uvedenú adresu
a kontaktné miesto.

I.2. Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety
činnosti

I.2.1. Druh verejného obstarávateľa 
Organizácia riadená verejným právom

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona:

§ 6 ods. 1 písm. d).

I.2.2. Hlavný predmet alebo predmety činnosti

Zdravotníctvo



I.2.3. Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných
obstarávateľov 
Nie.

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY 

II.1. Opis

II.1.1. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa 
ELEKTRICKÁ ENERGIA

II.1.2. Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác,
dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
b) Tovary.

Kúpa.

Hlavné miesto dodania tovarov: Miestom dodania: sa rozumie
odberové miesta verejného obstarávateľa: Odberné miesto č.1 NsP
Považská Bystrica Odberné miesto č.2 Ubytovňa NsP Pov.Bystrica

NUTS kód:

SK022.

II.1.3. Oznámenie zahŕňa 
Verejnú zákazku.

II.1.4. Informácie o rámcovej dohode

II.1.5. Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)

Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie,
zabezpečenie distribučných služieb a zodpovednosti za odchýlku,
garancia dodávky po celú dobu platnosti zmluvy v predpokladanom
ročnom rozsahu 1765MWh v dohodnutých množstvách silovej
elektriny a prevzatí zodpovednosti za odchýlku pre odberové miesto
NsP Pov.Bystrica a odberové miesto Ubytovňa NsP Pov.Bystrica.

II.1.6. Spoločný slovník obstarávania (CPV)

Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 09310000-5. 

II.1.7. Rozdelenie na časti

Nie.

II.1.8. Povoľuje sa predloženie variantných riešení 
Nie.

II.2. Množstvo alebo rozsah zákazky

II.2.1. Celkové množstvo alebo rozsah

1765 MWh

Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 

Hodnota: 192500,0000 EUR

II.2.2. Opcie

II.3. Trvanie zmluvy alebo lehoty uskutočnenia



Obdobie: v intervale .

Začatie: 1. 4. 2012

Ukončenie: 31. 3. 2013

ODDIEL III. PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ
INFORMÁCIE 

III.1. Podmienky týkajúce sa zmluvy

III.1.1. Požadované zábezpeky a záruky 
NEPOŽADUJE SA

III.1.2. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania alebo
odkaz na príslušné ustanovenia, ktorými sa riadia 
Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov
verejného obstarávateľa formou bezhotovostného platobného styku.

III.1.3. Právne vzťahy vyžadované od skupiny dodávateľov, s ktorou sa
uzatvorí zmluva 
Ak ponuku predloží skupina uchádzačov a jej ponuka bude prijatá,
verejný obstarávateľ požaduje od všetkých členov tejto skupiny, aby
pred podpisom zmluvy na dodanie predmetu zákazky vytvorili
spoločne právnu subjektivitu podľa Obchodného zákonníka.

III.1.4. Ďalšie osobitné podmienky, ktorým podlieha plnenie zmluvy

III.2. Podmienky účasti

III.2.1. Osobné postavenie uchádzačov a záujemcov vrátane
požiadaviek týkajúcich sa zápisu do profesijného alebo
obchodného registra

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie
splnenia podmienok účasti: Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti
podľa § 26 ods.1 zákona o verejnom obstarávaní a preukáže ich
podľa § 26 ods.2, resp.3 a 4 zákona o verejnom obstarávaní
predložením originálnych dokladov alebo ich úradne overených
fotokópií nie staršie ako 3 mesiace ku dňu uplynutia lehoty na
predkladanie ponúk. Doklady podľa § 26 ods.2 zákona o verejnom
obstarávaní môže uchádzač nahradiť platným potvrdením Úradu pre
verejné obstarávanie o zapísaní do zoznamu podnikateľov podľa §
128 ods.1, ak je v ňom zapísaný.

III.2.2. Ekonomické a finančné postavenie

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie
splnenia podmienok účasti: podľa § 27 ods. 1 písm. a) zákona -
vyjadrenie banky alebo pobočky zahraničnej banky, ktorým môže byť
prísľub banky alebo pobočky zahraničnej banky o poskytnutí úveru.
Uchádzač predloží kladné vyjadrenie banky o schopnosti uchádzača
plniť finančné záväzky. Doklad musí byť v ponuke predložený ako
originál alebo jeho úradne overená fotokópia nie staršie ako 30 dní ku
dňu uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. Okrem vyjadrenia banky
predloží uchádzač čestné vyhlásenie, že v iných bankách nemá



záväzky. Vyhlásenie musí byť podpísané uchádzačom alebo osobou
oprávnenou konať za uchádzača. Ak uchádzač nedokáže s
objektívnych dôvodov preukázať finančné a ekonomické postavenie
určenými dokladmi, verejný obstarávateľ môže uznať aj iné doklady,
ktorými sa preukazuje finančné a ekonomické postavenie.

III.2.3. Technická alebo odborná spôsobilosť

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie
splnenia podmienok účasti: podľa § 28 ods.1 písm.a) zákona Zoznam
dodávok rovnakého alebo podobného charakteru ako predmet
zákazky, realizovaných v období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2011 alebo
za obdobie od začiatku podnikateľskej činnosti, ak podniká kratšie
ako stanovené obdobie, suvedením obchodného názvu, adresy alebo
miesta podnikania odberateľa, predmet zmluvy, zmluvné obdobie,
objem realizovaných dodávok v roku 2009 a 2010 vkWh a zmluvný
objem dodávok na rok 2011 v kWh, podpísaný štatutárnym
zástupcom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača
a pečiatkou uchádzača. Predložený zoznam musí byť doplnený
potvrdením (referenciou) vyhotoveným odberateľom, obsahujúcim
minimálne obchodný názov, adresu alebo miesto podnikania
odberateľa, predmet zmluvy, objem realizovaných dodávok v roku
2009 a 2010 v kWh, prípadne za obdobie od začiatku podnikateľskej
činnosti, ak podniká kratšie ako stanovené obdobie a zmluvného
objemu dodávok na rok 2011 v kWh, hodnotenie plnenia podľa
obchodných podmienok, kontaktu a mena kontaktnej osoby
objednávateľa, u ktorej je možné overiť si potvrdené referencie.
Referencia musí byť podpísaná štatutárnym zástupcom odberateľa
alebo osobou splnomocnenou na jeho zastupovanie. Za rovnaký
alebo podobný charakter ako predmet zákazky sa považuje dodávka,
distribúcia elektrickej energie, vrátane zodpovednosti za odchýlku.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov (ak je to uplatniteľné):
Uchádzač musí predloženými referenciami preukázať, že vroku 2009
a roku 2010 alebo za obdobie od začiatku podnikateľskej činnosti ak
podniká kratšie ako stanovené obdobie, dodával rovnaký alebo
podobný charakter predmetu zákazky min. 3 odberateľom a to
každému z nich v objeme min. 1 000 000 kWh za rok 2009 a rok 2010
a v roku 2011 má uzatvorenú zmluvu o dodávke podobného alebo
rovnakého predmetu zákazky minimálne s 3 odberateľmi, s každým z
nich v objeme min. 1 000 000 kWh.

III.3. Osobitné podmienky zákaziek na poskytovanie služieb

ODDIEL IV. POSTUP 

IV.1. Druh postupu

IV.1.1. Druh postupu 
Verejná súťaž.

IV.1.2. Obmedzenie počtu záujemcov, ktorí budú vyzvaní na predloženie



ponuky alebo na účasť na dialógu

IV.1.3. Zníženie počtu ponúk alebo riešení počas rokovania alebo
dialógu

IV.2. Kritériá vyhodnotenia ponúk

IV.2.1. Kritériá vyhodnotenia ponúk 
Najnižšia cena.

IV.2.2. Použije sa elektronická aukcia 
Áno.

Elektronická aukcia sa uskutoční v zmysle § 43 zákona o verejnom
obstarávaní. Podrobné podmienky sú uvedené v súťažných
podkladoch.

IV.3. Administratívne informácie

IV.3.1. Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ 

IV.3.2. Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto
zákazky 
Nie.

IV.3.3. Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich
dokumentov alebo informatívnych dokumentov

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k
dokumentom

Dátum: 5. 3. 2012. Čas: 15.00 h. 

Úhrada za súťažné podklady: Nie.

IV.3.4. Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum: 22. 3. 2012. Čas: 15.00 h. 

IV.3.5. Dátum odoslania výziev na predkladanie ponúk alebo na účasť
na dialógu vybraným záujemcom

IV.3.6. Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Do termínu.

Dátum: 31. 7. 2012

IV.3.7. Podmienky otvárania ponúk

Dátum: 23. 3. 2012. Čas: 10.00 h. 

Miesto: Otváranie obálok s ponukami je neverejné. Na otváraní
obálok s ponukami sa zúčastní len komisia menovaná verejným
obstarávateľom.

Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk: NIE

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

VI.1. Toto obstarávanie sa bude opakovať 
Nie.

VI.2. Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 
Nie.



VI.3. Ďalšie informácie 
Zdôvodnenie primeranosti určených podmienok účasti: Každú
podmienku účasti v tomto postupe verejný obstarávateľ určil v zmysle
zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní na overenie osobného
postavenia uchádzača, ako aj jeho finančnú schopnosť plniť záväzky
vyplývajúce z uzavretej zmluvy a preukázanie odbornosti a splnenia
požiadaviek na predmet zákazky. Z toho dôvodu, ako aj vo vzťahu k
rozsahu obstarávanej zákazky ich považuje všetky za potrebné a
primerané. Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Ponuka bude
vyhotovená v dvoch exemplároch, kde jeden bude označený ako
originál a druhý ako kópia - ponuka bude vo formáte pdf na CD nosiči.
Tieto vyhotovenia budú identické, ak bude niektorý z dokumentov
chýbať v časti originál bude sa uchádzač posudzovať ako by ho
nepredložil. Súčasťou ponuky musia byť doklady a dokumenty
požadované v oznámení a v súťažných podkladov v tomto poradí: .1.
Obsah ponuky s uvedením zoznamu všetkých predložených dokladov
a dokumentov a číslom strany/listu, kde sa predmetný doklad
nachádza; 2. Dokument, v ktorom budú uvedené identifikačné údaje
uchádzača vrátane kontaktej osoby a jej e-mailovej edresy na ktorej
bude prebiehať korešpodencia elektornickej aukcie. 3. Vyhlásenie
uchádzača, že bez výhrady a obmedzenia súhlasí s platnými
podmienkami verejnej súťaže určenými verejným
obstarávateľom,uvedenými v oznámení o vyhlásení verejnej súťaže, v
súťažných podkladoch a v ostatných dokumentoch poskytnutých
verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk; Vyhlásenie
uchádzača o pravdivosti a úplnosti všetkých dokladov a údajov
uvedených v ponuke; Vyhlásenie uchádzača,že predkladá iba jednu
ponuku a nie je v predmetnom postupe zadávania zákazky členom
(inej) skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku; vprípade skupiny
dodávateľov vyhlásenie skupiny dodávateľov, podpísané všetkými
členmi skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej
veci za každého člena skupiny, v ktorom vyhlásia, že v prípade
prijatia ich ponuky verejným obstarávateľom vytvoria právnu
subjektivitu v súlade s platnými predpismi Slovenskej republiky;v
prípade skupiny dodávateľov vystavenú plnú moc pre jedného z
členov skupiny, ktorý bude oprávnený prijímať pokyny za všetkých a
konať v mene všetkých ostatných členov skupiny v procese
predmetnej verejnej súťaže, 4.Doklady a dokumenty, prostredníctvom
ktorých uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom
obstarávaní. 5.Platné povolenie na podnikanie v energetike podľa
zákonač.656/2004Z.z. o energetike, v rozsahu predmetu zákazky,
6.Čestné vyhlásenie uchádzača o uzatvorení rámcovej distribučnej
zmluvy s prevádzkovateľom distribučnej sústavy o distribúcii a
prístupe do distribučnej sústavy vo vymedzenom území
Stredoslovenského regiónu. 7.Rozhodnutie o pridelení EIC kódu a
čestné vyhlásenie uchádzača, že má uzatvorenú zmluvu o zúčtovaní
odchýlky účastníka trhu selektrinou s prevádzkovateľom prenosovej



sústavy, s identifikovaním zmluvného partnera, čísla zmluvy (ak bolo
pridelené) a dátumom jej uzatvorenia. 8. návrh obchodných
podmienok vjednom vyhotovení 9. tabuľku návrhov uchádzačov na
plnenie kritérií Všetky doklady v ponuke, ktoré vystavuje uchádzač
musia byť ním podpísané alebo osobou oprávnenou konať za
uchádzača, v prípade skupiny dodávateľov musia byť podpísané
každým členom skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v
danej veci za člena skupiny. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo
vyhlásenú verejnú súťaž zrušiť, keď sa zmenia okolnosti, za ktorých
bola verejná súťaž vyhlásená. Vprípade, že ponuka bude
neregulárna, t.z. že ponuka uchádzača spĺňa podmienky verejnej
súťaže, avšak uchádzač sa v ponuke odvoláva na neplatné predpisy,
ustanovenia, normy apod., bude táto ponuka zverejnej súťaže
vylúčená. Vprípade, že ponuka bude inak neprijateľná, t.z. že ponuka
uchádzača spĺňa podmienky a požiadavky verejnej súťaže, avšak
uchádzač vponuke uviedol pre verejného obstarávateľa inak
neprijateľné podmienky a požiadavky, bude táto ponuka z verejnej
súťaže vylúčená. Inak neprijateľná ponuka je ponuka uchádzača,
ktorá obsahuje také podmienky a požiadavky, ktoré majú za následok
zvýšené náklady verejného obstarávateľa, ktoré v príprave procesu
predmetnej verejnej súťaže nepredpokladal, alebo ich verejný
obstarávateľ nemôže z objektívnych dôvodov splniť a akceptovať,
alebo sa tieto podmienky a požiadavky uvedené v ponuke uchádzača
vymykajú bežným obchodným zvyklostiam a ich uplatnenie je možné
definovať ako nekalú hospodársku súťaž. V prípade, že ani jeden
zuchádzačov nepredloží prijateľnú ponuku, verejný obstarávateľ si
vyhradzuje právo rokovať s uchádzačmi podľa §55 ods.1 písm.a)
zákona overejnom obstarávaní. Ak ani po tomto rokovaní nezíska
prijateľnú ponuku, vyhradzuje si právo použiť postup rokovacieho
konania bez zverejnenia podľa § 58 písm. c) zákona overejnom
obstarávaní, ktorým zabezpečí dodanie tovaru na nevyhnutné
obdobie t.j. do ukončenia nového verejného obstarávania. O zrušení
verejnej súťaže verejný obstarávateľ upovedomí všetkých
uchádzačov s uvedením dôvodu jej zrušenia a postupu, ktorý pri
zadávaní zákazky na pôvodný predmet zákazky použije, ak sa
rozhodne pokračovať vo výbere zmluvného partnera. Súťažné
podklady/žiadosť o účasť si možno vyžiadať písomne na adrese
verejného obstarávateľa, referát pre verejné obstarávanie - Daniela
Máčková, alebo elektronickými prostriedkami (faxom,e-mailom). Pri
vyžiadaní elektronickými prostriedkami je nutné originál žiadosti
zaslať aj poštou v lehote najneskôr do troch pracovných dní odo dňa
zaslania žiadosti elektronicky. Osobné prevzatie je možné na základe
písomnej žiadosti na adrese verejného obstarávateľa, referát pre
verejné obstarávanie - Daniela Máčková, 4.poschodie, riaditeľstvo
NsP, m.č.4101.

VI.4. Dátum odoslania tohto oznámenia 
17. 2. 2012


